
ZO ČSOP BOTIČ – ROKYTKA 

100 00 Praha 10, Konopišťská 3; botrok@centrum.cz 

  

  

  
Úřad MČ Královice 

  

  
Věc: oznámení o průzkumu a likvidaci vybraných invazních rostlin 

  
Členové naší organizace v rámci grantu MHMP plnili i v  roce 2021 úkoly spojené 

s monitoringem a následnou likvidací rostlin zařazených do 1. kategorie invazních rostlin 

v přírodních parcích v jihovýchodní části Prahy. 

Sledování a likvidace se týká rostlin: 

1. bolševník velkolepý (Heracleum mantegazzianum) 

2. křídlatka (Revnoutria) – všechny druhy (k. japonská - R. japonica, 

k.sachalinská – R. sachalinensis a jejich kříženec k. česká – R. bohemica) 

3. netýkavka žláznatá (Impatiens glandulifera) 

  

Uvedené práce se týkaly břehů potoka Rokytka, který protéká vaším katastrálním 

územím. Daný úkol plníme již několik roků, postupně se nám dařilo objem likvidovaných 

rostlin zmenšovat. V tomto roce jsme zaznamenali v návaznosti na probíhající rozsáhlé 

stavební úpravy změnu u vodní nádrže. V této lokalitě je podstatná část plochy, kde se 

dlouhodobě vyskytovala křídlatka (vodní nádrž a její okolí) pro veřejnost nepřístupná. Naopak 

jsou přístupné břehy Rokytky západním směrem od nádrže. Tam jsme nově našli několik skupin 

křídlatky roztroušeně rostoucích po obou březích. Ty jsme během září chemicky ošetřili a 

následně je na konci zimního období budeme likvidovat. 

Všechny námi prováděné zásahy jsou předem konzultovány a následně průběžně 

sledovány odborným pracovníkem MHMP Ing. J. Romem.  

 Zástupce druhu bolševník velkolepý a netýkavka žláznatá jsme v uvedeném prostoru 

nezaznamenali. 

  

V této práci budeme pokračovat i v roce 2022. 

  

  

  

S pozdravem  

                                                                                  RNDr. Jitka Loubová 

                                                                                  ZO ČSOP Botič - Rokytka 

  

V Praze dne 8. prosince 2021 

mailto:botrok@centrum.cz

